
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Macra.  Soggetto Responsabile: FORTUNATO Michele (D.Lgs. n. 39/93 
art.3)

COPIA 
 
 

 
 

DETERMINA N 71 DEL 28/05/2025 
 
 
 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE POLIZZA ASSICURATIVA R.C.T. 
CIG: B7109569F9 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
RICHIAMATA la seguente deliberazione della Giunta Comunale: 

- n. 22 del 19/06/2024 nella quale si attribuiva, ai sensi dell’art. 53 c. 23 della L.n. 388/2000 come 
modificato dall’art. 29 della L.n. 448/2001 al Sindaco pro tempore Sig. Michele Fortunato la 
responsabilità dei Servizi dell’Area Finanziaria - Tributi e il potere di adottare i relativi atti di natura 
tecnica e gestionale; 

 
VISTE le seguenti deliberazioni del Consiglio Comunale: 

- n. 35 del 20/12/2024, esecutiva ai sensi di legge con la quale è stato approvato il Documento Unico 
di Programmazione Semplificato (DUPS) per il periodo 2025/2027;  

- n. 36 del 20/12/2024, esecutiva ai sensi di legge con la quale è stato approvato il bilancio di 
previsione per il periodo 2025/2027; 

 

CONSIDERATO che sussiste la necessità per l’ente di procedere alla liquidazione della polizza assicurativa 
R.C.T.; 

VISTA la determinazione del Responsabile del Servizio n. 192 del 31.12.2022 ove veniva l'incarico per le 
attività di brokeraggio, assistenza e consulenza nella fase di determinazione, gestione ed esecuzione dei 
contratti di polizza assicurative per i servizi comunali; 
 
VISTA la nota di debito dalla soc. L’Arca consulenza assicurativa s.a.s. prot. n. 1234 del 28/05/2025 per la 
richiesta di liquidazione della polizza assicurativa R.C.T. per un importo di € 2.200,00; 
 
RITENUTO di provvedere in merito; 
 
RILEVATO che, in ordine al presente atto, previa verifica ai sensi dell’art.7 del D.P.R. n. 62/2013, del 
Codice di comportamento del Comune di Macra e delle disposizioni anticorruzione vigenti, non si 
riscontrano situazioni di conflitto di interessi anche potenziale o virtuale di cui alla normativa sopra citata, 
con conseguente obbligo e/o opportunità di astensione; 
 
ACCERTATA la regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/00;  
 
VISTI:  

- il D.Lgs. n. 267/00  
- Visto il Codice dei contratti pubblici approvato con D. Lgs. 36/2023;  
- il vigente Regolamento di contabilità armonizzato approvato con deliberazione del consiglio 

Comunale n.ro 42 del 01.10.2016; 
 

 

 

 
 
 
 

COMUNE DI MACRA 
Provincia di Cuneo 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Macra.  Soggetto Responsabile: FORTUNATO Michele (D.Lgs. n. 39/93 
art.3)

DETERMINA 
 

1)  – DI IMPEGNARE a tal fine la somma di Euro 2.200,00, imputandola, in virtù delle motivazioni di 
cui in premessa, come segue: 

- per la somma di € 2.000,00 alla Missione 01, Programma 11 Titolo 1 ex Cap. 800/1044/1 del 
bilancio di previsione finanziario 2025/2027, esercizio 2025, il quale presenta la necessaria 
disponibilità;  

- per la somma di € 200,00 alla Missione 01, Programma 01 Titolo 1 ex Cap. 30/1044/2 del 
bilancio di previsione finanziario 2025/2027, esercizio 2025, il quale presenta la necessaria 
disponibilità; 

 
2) – DI LIQUIDARE la somma sopracitata in favore della soc. L’Arca consulenza assicurativa s.a.s.; 

 
3)  – DI DARE ATTO che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31/12/2025;  

 
4)  – DI DARE ATTO che, ai sensi dell’art. 2 del decreto del Presidente della Repubblica n. 62 del 

16/04/2013 e dell’art.2 comma 3 del Codice di comportamento del Comune di Macra, è causa di 
risoluzione del presente contratto il mancato rispetto degli obblighi derivanti dal codice.  

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to:  FORTUNATO Michele 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Macra.  Soggetto Responsabile: FORTUNATO Michele (D.Lgs. n. 39/93 
art.3)

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

(art. 151, comma 4, Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267) 
 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio contabile attesta che: 
- Il presente atto, assunto ai sensi dell’art. 1, comma 4, Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, 
ha la relativa copertura finanziaria 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to: FORTUNATO Michele 

 
 

…………… 
 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 
 
     
La presente determinazione è in corso di pubblicazione all’Albo pretorio per giorni 15 consecutivi 
decorrenti 27/06/2025. 
 

IL RESPONSABILE 
F.to: RABINO Dott.ssa Roberta 

 
…………… 

 
 

E' copia conforme all'originale ad uso amministrativo. 
Li 27/06/2025 

IL RESPONSABILE 
RABINO Dott.ssa Roberta


